
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2023 № 284-п

О внесении изменения в состав 
комиссии по делам ?
несовершеннолетних и защите их 
прав Краснокамского городского 
округа, утвержденный 
постановлением администрации 
Краснокамского городского 
округа от 14.12.2022 № 945-п

5

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 24 
июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних»,. Постановления Правительства 
Российской Федерации от 06 ноября 2013 г. № 995 «Об утверждении 
примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их 
прав», Законом Пермской области от 05 сентября 2005 г. № 2441-539 «О 
комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом 
Пермского края от 19 декабря 2006 г. № 44-КЗ «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов 
государственными полномочиями по образованию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав' и организации их деятельности», в целях 
координации деятельности органов и учреждений, системы профилактики по 
предупреждению безнадзорности, беспризорности, правонарушений и 
антиобщественных действий несовершеннолетних, выявлению и устранению 
причин и условий, способствующих этому, обеспечению защиты прав и 
законных интересов несовершейнолетних, социально-педагогической 
реабилитации несовершеннолетних, находящихся в социально опасном 
положении, выявлению и пресечению случаев вовлечения несовершеннолетних 
в совершение преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных 
действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям, 
администрация Краснокамского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав Краснокамского городского округа, утвержденный постановлением 
администрации Краснокамского городского округа от 14.12.2022 № 945-п «О 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Краснокамского 
городского округа» следующие изменения:

1.1. исключить из состава комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав Краснокамского городского округа:



- Драчева Александра Сергеевича -  заведующего социальной службой 
отделения по сопровождению семей с детьми ГКУСО ПК «Центр помощи 
детям, оставшимся без попечения родителей» г. Краснокамска.

- Лыкову Наталью Юрьевну^ -  главного специалиста отдела по 
обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав Краснокамского городского округа.

1.2. включить в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав Краснокамского городского округа:

- Рахимову Ольгу Анатольевну -  заведующего социальной службой 
отделения по сопровождению семей с детьми ГКУСО ПК «Центр помощи 
детям, оставшимся без попечения родителей» г. Краснокамска.

- Тугаеву Олесю Анусовну -  главного специалиста отдела по обеспечению 
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Краснокамского городского округа. ^

2. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске 
«Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского 
городского округа» газеты «Краснокамская звезда» и размещению на 
официальном сайте Краснокамского городского округа в сети Интернет 
krasnokamsk.ru.

3. Постановление вступает в законную силу с 15 мая 2023 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Краснокамского городского округа по социальному 
развитию И.Г. Мансурову.

Г лава городского округа- 
глава администрации 
Краснокамского городског И .Я. Быкариз

Л.Л. Кузнецова 
4 - 29-50


